Приказ

№   16 -2                                                                                            от 01.03.2015г.

по МОУ Есинской сш

«О разработке основной образовательной программы основного общего образования, реализующей ФГОС ООО»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от «17» декабря 2010 г. No 1897« Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» и на основании приказов

 «О переходе на обучение по ФГОС ООО» № 12-10 от 19.02.2015, решения педагогического совета МОУ Есинской сш (протокол No 3 от 14.02.2015г.)

Приказываю:

1. Руководителю рабочей группы, участвующего в разработке ООП ООО, изучить на заседании рабочей группы примерную основную образовательную программу общеобразовательного учреждения (стандарты второго поколения), подготовленную институтом стратегических исследований в образовании РАО (научные руководители —член-корреспондент РАО А.М.Кондаков, академик РАО Л. П. Кезина, составитель -Е.С. Савинов) в срок до 01.04.2015 г.

2. Разработать на заседании рабочей группы в срок до 16.04.2015 г. ООП ООО

по следующим разделам:-пояснительная записка (разработчик –Моякова Г.Н.);

-планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО (разработчик –

Моякова Г.Н.);

-система оценки достижений планируемых результатов освоения ООП ООО (разработчик –Моякова Г.Н.);

-программа развития универсальных учебных действий (разработчик – Моякова Г.Н.);

-программы отдельных предметов, курсов (разработчики –учителя- предметники под руководством Моякова Г.Н.);

-программа воспитания и социализации обучающихся (разработчики – Козлова Н.А., Гусакова Н.Ю.);

-программа коррекционной работы (разработчики –Моякова Г.Н., Ельсукова О.В.)

-учебный план основного общего образования (разработчик –Моякова Г.Н.);

-система условий реализации основной образовательной программы в соответствии с требованиями ФГОС (разработчик –Моякова Г.Н.).

3. Представить в срок до 20.04.2015 г.  директору  Попковой О.А. разработанный вариант ООП ООО.

4. Завершить подготовку ООП ООО и согласовать ООП ООО на заседании Методического Совета школы до 15.05.2015 г.

5. Утвердить окончательный вариант ООП ООО МОУ Есинской сш на заседании Педагогического совета школы в августе 2015 г.

6. Провести ознакомление с содержанием ООП ООО всех участников образовательного процесса (школьный сайт, родительские собрания и т.п.).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                     Попкова О.А.

Ознакомлены. Согласны.                       Моякова Г.Н.

01.03.15г.                                                Ельсукова О.В.

                                                                 Козлова Н.А.

                                                                 Гусакова Н.Ю.